

# Buurskov og Lassen Maskinfabrik ApS

Hallundbækvej 22, 7490 Aulum

CVR-nr. 27 51 40 30

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

---

Søren Lassen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Buurskov og Lassen Maskinfabrik ApS Hallundbækvej 22 7490 Aulum
	CVR-nr.: 27 51 40 30
	Stiftet: 24. juni 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hartmann Jensen, formand Søren Lassen Carsten Dan Madsen Jørn Hvidbjerg Nicolai Bo de Gier
<b>Direktion</b>	Søren Lassen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	By Lassen ApS, København K BJC Udvikling ApS, Holstebro
<b>Associeret virksomhed</b>	HI-Enterprises, Indien

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anpartar i tilknyttede og associerede virksomheder. Disse selskabers aktivitet består primært af udvikling og produktion af emner i stål og metal samt salg af designprodukter. Herudover har selskabet en aktivitet med formidling af royalty.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder udgør i alt 1.849 t.kr. mod 2.258 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 1.343 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.837 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 58.929 t.kr. mod 15.762 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 43.167 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst køb af kapitalandele.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 15.066 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,6 % af de samlede aktiver på 58.929 t.kr., hvilket er et fald på 62,8 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-182.230</b>	<b>-533.565</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	633.503	-175.692
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.215.630	2.434.013
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.362	31.103
Andre finansielle indtægter	4.687	10.087
Nedskrivning af finansielle aktiver	-96.423	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-389.002	-54.447
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.233.527</b>	<b>1.711.499</b>
Skat af årets resultat	109.053	125.462
<b>Årets resultat</b>	<b>1.342.580</b>	<b>1.836.961</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.180.267	1.070.321
Udbytte for regnskabsåret	103.400	250.000
Overføres til overført resultat	4.419.447	516.640
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.342.580</b>	<b>1.836.961</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.648.393	10.248.036
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>4.522.839</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>54.648.393</u>	<u>14.770.875</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.648.393</u></b>	<b><u>14.770.875</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.536.524	757.044
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	5.615
	Udskudte skatteaktiver	0	44.494
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.537.017	80.968
	Andre tilgodehavender	<u>101.888</u>	<u>97.202</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.175.429</u>	<u>985.323</u>
	Likvide beholdninger	<u>105.143</u>	<u>6.249</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.280.572</u></b>	<b><u>991.572</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.928.965</u></b>	<b><u>15.762.447</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.342.243	8.488.466
7 Overført resultat	9.495.654	5.076.207
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.066.297</u></b>	<b><u>13.939.673</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Ansvarlig lånekapital	9.880.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	11.344.200	188.500
Gæld til pengeinstitutter	15.711.400	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.935.600</u>	<u>188.500</u>
10 Gældsforpligtelser	3.967.900	150.800
Gæld til pengeinstitutter	0	193.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser	928.800	930.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	308.580	293.886
Selskabsskat	335.126	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.043.176	0
Anden gæld	343.486	65.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.927.068</u>	<u>1.634.274</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.862.668</u></b>	<b><u>1.822.774</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>58.928.965</u></b>	<b><u>15.762.447</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Eventualposter**

**Noter**

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.694	17.721
Andre finansielle omkostninger	<u>374.308</u>	<u>36.726</u>
	<u><b>389.002</b></u>	<u><b>54.447</b></u>



**Noter**


---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.035.736	6.035.736
Overført fra associeret virksomhed	150.250	0
Tilgang i årets løb	<u>43.120.164</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>49.306.150</u></b>	<b><u>6.035.736</u></b>
Opskrivninger 1. januar	4.212.300	4.267.213
Overført fra associeret virksomhed	5.491.796	0
Årets resultat	1.285.757	-175.692
Udbytte	-5.029.400	0
Regulering af renteswap	<u>34.044</u>	<u>120.779</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>5.994.497</u></b>	<b><u>4.212.300</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-652.254</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b><u>-652.254</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>54.648.393</u></b>	<b><u>10.248.036</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>38.482.965</u>	<u>0</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>39.135.219</u>	<u>0</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
By Lassen ApS	København K	100 %
BJC Udvikling ApS	Holstebro	100 %

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	246.673	246.673
Overført til tilknyttet virksomhed	-150.250	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>96.423</b>	<b>246.673</b>
Opskrivninger 1. januar	4.276.166	3.030.153
Overført til tilknyttet virksomhed	-5.491.796	0
Årets resultat	1.215.630	2.434.013
Udbytte	0	-1.188.000
Nedskrivning af kapitalandel	-96.423	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-96.423</b>	<b>4.276.166</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>4.522.839</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HI-Enterprises	Indien	49 %
	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	8.488.466	7.297.366
Årets overførte resultat	-3.180.267	1.070.321
Regulering af renteswap	34.044	120.779
	<b>5.342.243</b>	<b>8.488.466</b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	5.076.207	4.559.567
Årets overførte resultat	<u>4.419.447</u>	<u>516.640</u>
	<b><u>9.495.654</u></b>	<b><u>5.076.207</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	250.000	250.000
Udloddet udbytte	-250.000	-250.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>250.000</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>9. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	<u>9.880.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>9.880.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

De ansvarlige lån er afdragsfrie indtil 1. januar 2019, hvorefter de afvikles over 6 år. Långivere træder frivilligt tilbage for de øvrige kreditorer i Buurskov og Lassen Maskinfabrik ApS.

**10. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	7.018.000	9.880.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.779.300	4.192.000	13.123.500	339.300
Gæld til pengeinstitutter	<u>2.188.600</u>	<u>5.205.000</u>	<u>17.900.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.967.900</u></b>	<b><u>16.415.000</u></b>	<b><u>40.903.500</u></b>	<b><u>339.300</u></b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for primært gæld til pengeinstitut og sekundært gæld til kreditinstitut i øvrigt, der på balancedagen udgør henholdsvis 18.000 t.kr. og 13.000 t.kr. har selskabet givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 45.396 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har deponeret anpartar i By Lassen ApS samt BJC Udvikling ApS til sikkerhed for de tilknyttede virksomheders bankgæld, der på balancedagen udgør 5.311 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i BJC Ejendomme ApS, der på balancedagen udgør 0 kr.

Selskabet har afgivet kaution for gæld til realkreditinstitut i Brdr. Jørgensen Components A/S samt BJC Ejendomme ApS, der på balancedagen udgør henholdsvis 671 t.EUR eller 5.001 t.kr. og 5.124 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter og kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 335 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.